
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Kapper, Siegfried - Zpěvy lidu srbského 1.pdf/20

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka nebyla zkontrolována




Na to praví své matince Zejna:

„Večeřejte, na mne nečekejte,

nestojím já o večeři žádnou; —

co mne trápí, nehoda to krutá,

která dnes, matinko, se mně stala:

když můj milý do sadu mně vpadnul,

přehrozné v něm natropil mně škody —

všecko po něm poškubal mi kvítí,

na rámečku vyšívání zmotal.

Klej ho, matinko má, klej co můžeš,

abychom ho proklínaly obě!

Bohdejž šelma do vězení přišel,

do vězení — v ňádra moje bílá;

bohdejž zlosyn v pevná dán byl pouta,

v pevná pouta — v náručí mé bílé;

bohdejž hadi oči jemu pili,

nenasytní hadi — oči moje!“







Dopis a odpověď.


Větřík duje, křoví rozhazuje,

milý milé písmo dopisuje:

„Dušičku svou v bavlně mně pošli,

v závoji hedbávném líce bílé,

černé oči v červeňoučkém víně!“


Přemýšlela dívka, přemýšlela,

nedlouho však, a už rozuměla,














[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Kapper,_Siegfried_-_Zpěvy_lidu_srbského_1.pdf/20&oldid=169493“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 12. 8. 2018 v 19:14
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 12. 8. 2018 v 19:14.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








